PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de agosto de 2023

Ano III
Edição nº 144

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 29/2023

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do
II  Concurso  Público  para  o  provimento  de  cargos  e  formação de  cadastro  de  reserva  da
carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá publicado no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de 23/05/2022 e retificações posteriores,
RESOLVE:

1.  TORNAR PÚBLICO o Resultado Definitivo da Avaliação dos Títulos dos candidatos a
seguir relacionados, na forma do Capítulo 13 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições,
pelos candidatos habilitados na Prova Oral, conforme Capítulo 12 do Edital supracitado.

CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA
AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME TÍTULOS

0001091b ALESSON KALLYO DOS SANTOS DIAS(SUB JUDICE) 0.05

0000842e ANA CAROLINA DE ARAUJO SILVA(SUB JUDICE) 0.05

0000689a KALITA RITA GONCALVES FEITOSA SILVA(SUB JUDICE) 0.05

0000037b MORGANA AMIN DA ROCHA(SUB JUDICE) 0.05

4 Candidato(s) nesta opção

1.2.  Os recursos quanto ao Resultado dos Títulos foram analisados em conformidade com o
estabelecido no Capítulo 15 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições. As respostas dos
recursos serão publicadas no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br),
sem qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da
data de sua divulgação.

2. TORNAR PÚBLICA a classificação dos candidatos abaixo elencados no Concurso em
ordem de classificação, conforme Capítulo 14 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições.

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
terça-feira, 8 de agosto de 2023

Ano III
Edição nº 144

CANDIDATOS NEGROS, INDÍGENAS OU QUILOMBOLAS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO FINAL)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO NOME NOTA FINAL CL_NEGRO N° PROCESSO JUDICIAL

0001091b ALESSON KALLYO DOS SANTOS DIAS(SUB JUDICE) 6.30 15 0023751-
52.2023.8.03.0001

0000842e ANA CAROLINA DE ARAUJO SILVA(SUB JUDICE) 5.65 18 0022459-
32.2023.8.03.0001

0000689a KALITA RITA GONCALVES FEITOSA SILVA(SUB
JUDICE)

6.85 7 0019939-
02.2023.8.03.0001

0000037b MORGANA AMIN DA ROCHA(SUB JUDICE) 6.25 15 0018751-
71.2023.8.03.0001

4 Candidato(s) nesta opção

Macapá/AP, 08 de agosto de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral - Conselheiro Presidente

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral - Conselheira Nata

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral - Conselheiro Nato

RENATA GUERRA PERNAMBUCO
Conselheira Eleita

MARIANA FERNANDES CARDOSO
Conselheira Eleita

NICOLE VASCONCELOS LIMA
Conselheira Eleita

PEDRO VINICIUS FERREIRA PINTO
Conselheiro Eleito

GABRIEL CORREIA DE FARIAS
Conselheiro Eleito